

प्रधान महालेखाकार(लेखापरीक्षा- I) का कार्यालय,  
ओडिशा, भुवनेश्वर  
OFFICE OF THE Pr. ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I)  
ODISHA: BHUBANESWAR

का.स.ग.आ.299  
OOC No.299

दिनांक:03/07/2024  
Date:03/07/2024

**विषय: जी.पी.एफ. खाते से गैर-वापसी योग्य अग्रिम की मंजूरी ।**  
**Sub: Sanction of Non-refundable advance from GPF Account.**

उप महालेखाकार (प्रशासन) ने जी.पी.एफ. (सी. एस) नियम 15-1(A) (b) के साथ सहपाठित कर्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय डिपार्ट्मन्ट ऑफ पेंशन एण्ड पेंसिऑनर्स के कार्यालय के दिनांक 20.10.2023 के ज्ञापन संख्या 21/05/2023-P&PW(F) के खंड 2.1(ii) के तहत **श्री सुकदेव खटुआ, व.ले.प.अ**, को आश्रित भतीजी की शादी से संबंधित खर्च को वहन करने हेतु उनके सा. भ. नि. खाता सं. 4270 A(O) से गैर-वापसी अग्रिम के रूप में 5,00,000/- (पांच लाख) रुपये मात्र की संस्वीकृति प्रदान कर दी है। यह राशि उनके बचत खाता संख्या **10872394123** में जमा की जाएगी।

**श्री माझी, व.ले.प.अ** ने इस बिभाग में 10 साल की सेवा पूरी कर ली है, उनके द्वारा कार्यालय में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि 21.01.1987 है। अधिवर्षिता पर उसकी सेवानिवृत्ति की तिथि 30.04.2025 है।

**श्री माझी, व.ले.प.अ** का वर्तमान वेतन ₹1,08,800/- है एवंसंस्वीकृत अग्रिम उनके जमा शेष राशि के 12 महीने के वेतन के अन्दर है ।

**Deputy Accountant General (Admn)** has been pleased to sanction non-refundable advance of **Rs.5,00,000/- (Rupees Five Lakh)** only in favour of **Shri Sukadev Khatua, Sr. AO**, from his GPF A/c No. **4270 A(O)** to mitigate expenditure in connection with dependent niece marriage under **GPF (CS)Rule 15-1(A) (b)** read with **Clause 2.1 (ii)** of OM No. 21/05/2023-P & PW (F), Ministry of Personnel, PG & Pensions Department of Pension & Pensioners Welfare dated 20.10.2023. The amount is to be deposited to his saving Account No. **10872394123**.

**Shri Khatua, Sr. AO**, has completed 10 years of service in this department, his date of joining being 21.01.1987 and date of retirement on superannuation is on 30.04.2025.

The present pay of **Shri Khatua, Sr. AO**, as on date is Rs. 1,08,800/- and the advance sanctioned is within 12 month's pay of the balance at his credit.

हस्ता/-  
वरि. लेखापरीक्षाअधिकारी / प्रशासन  
Sr. Audit Officer/Admn

PTO

प्रतिलिपि, सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित :

Copy forwarded for kind information and necessary action to –

1. वेतन एवं लेखा अधिकारी (स्थानीय)/Pay & Accounts Officer (Local)
2. बरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ का. स्था. – 02 पत्रिया /The Sr. Audit Officer/OE (Audit-I)- two copies.
3. लेखा परीक्षा के उप निदेशक (एफ एंड सी) कटक, ओडिशा/ The Deputy Director of Audit(F&C) Cuttack, Odisha.
4. वेबसाइट प्रदर्शन के लिए/ स. ले. प. अ. / डीए और आरसी/ AAO/ DA & RC for website display.
5. संबंधित अधिकारी। वह प्रमाण पत्र प्रस्तुत कर सकता है कि उसने जी.पी.एफ. नियम के नियम (2) 16 के अनुसार मंजूरी की तारीख से महीने के भीतर उस उद्देश्य के लिए राशि का उपयोग किया है 3 /जिसके लिए इसे मंजूरी दी गई थी।Official concerned. He may furnish certificate that he has utilized the amount for the purpose for which it was sanctioned within 3 months from the date of sanction as per Rule 16(2) of GPF Rule.
6. अतिरिक्त प्रतिलिपि/Spare Copy

रि. लेखापरीक्षा अधिकारी/ प्रशासन  
Sr. Audit Officer/Admn

श्री सुकदेव खटुआ, व. ले. प. अ, सा.भ.नि.खाता सं.4270 A (O)

Shri Sukadev Khatua, SR. AO, GPF NO. 4270 A(O)

2023-24 के खाता पर्ची के अनुसार शेष राशि Balance as per A/C slip 2023-24	Rs.	37,61,008.00
03/2024 से 05/2024 तक जमा(+) Deposit from 03/2024 to 05/2024 (+)	Rs.	1,40,000.00
03/2024 से 05/2024 तक रिफण्ड (+) Refund from 03/2024 to 05/2024 (+)	Rs.	NIL
कुल/Total	Rs.	39,01,008.00
आहरण/(-) Withdrawal(-)	Rs.	NIL
शेष राशि /Balance	Rs.	39,01,008.00
शेष राशि का 3/4 <sup>th</sup> / 3/4 <sup>th</sup> of the balance	Rs.	29,25,756.00
12 महीने का वेतन / 12 month's pay	Rs.	13,05,600.00
संस्वीकृत राशि/Amount sanctioned	Rs.	5,00,000.00

हस्ता/-  
वरि. लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशासन  
Sr. Audit Officer/Admn